ESTADO DO CEARÁ

Prefeitura MuPíciPRI de Acopim
LEI $9 866/89 	De, 28 de Agosto de 1989

Delimita o pertmstro urbano da Vila de TIO*

Distrito do mesmo nona, iunic1pto de Acopiara, e
dg outras providencias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ACOPLARA

Faço saber que a Cnera Municipal de Acopfara/Ce,

decretou e eu sanciono o prcn&ilço a seguinte, Lei:

Art. 1Ç . Fica dei iíiçltado o pertmetro urbano da Vila de Tru-
çT, distrito do mesrn nom n,nlcioio de Acoplara, Estado do Cee..
r, obedecendo as soquintes cara cterTstiças 'partindo no ponto O
(zero),, n.,IP se encrava JJ trzirrm direita do rio Trt,, conforr v

pe em jr.axó, seguindo a 090' em linha reta etg o ponte 1 (tim)que
se localiza ,o txo da rua Solorj Gueder, Cav1cante com o ffnl da
mea Prd 	'os Tavsrpçl  çom a .?ttncie 	493 'ntros do pon
to 1 (urn), 	1tse 943 	uera com 	ria 	de 80
metrot ei iinb r't 	t' c cruannto da rua Pedro Moreira de *

01 ivcrra, que por sta vez, crm  a nsrm cloflex!o ei linha reta e
distncla do 140 metros, foi mrcdo o rxo da rua Tdro Guedes 1

Cavalcante., tinda do ponto ti ¶ (u), d 	ete.se  ')ÇI'  R esciuerda'
em línha rttzi, com diztnca de 25 Metros, encontra-.se  o eixo

da rw, Jol-5iendon 	Olivrrlra, cruxnndo-se com a rua Solon Gw

des Czvalcante, ctn, a nsma deflxo aos 555 'etros, encontra.-se o
eixo da rua Honria Arnifijo de Moura, que nasce 9 direita da rua

Solon 8uedos Cavalcante; continuando com n ~à dof1ex'o em reta
aos 1 	metros, enranra-se o ponto 2 (dois), 1 ergeni direita do

asfalt3 da rodovia N)PIARÂ.CATARINA/CE-170, denominada de rue
Francisca Teixeira de Pdua do ponto 2 (dois), eefleta-se 16965'

direita, em linha reta, at6 o final da Zona Urbana, lado Oeste

da Vila, aos 180 metros lineares; ainda 10 ponto 2 (dois), defle-

te-se 990421  a equorda, em linha reta *titnefa de 80 metros,
encontra-se o eixo das ruas:a direita o inicio da rua Agostinho

Rodriçjues Pereira e a esquerda, o tírmino da rua Pedro $orelre de

Oliveira-, do ponto 2 (dois), ciefletose 101Q23' a esquerda em 	'

linha reta com a d1stncia de 18fl metros., fixa-se o eixo 	da

rua Ricarte Pereira Cavalcante; segui 	a mesma reta descrita an

AO U OA DL ALBUQUERQUE

PREFEITO MUICIP/U.

o

o

ESTADO DO CEARÁ

Prefeitura Municipal dc Acopim
Lei n9 366/89 - continuaçio:

tsriornte, com a dlstncia de 279980 mstros do ponto 2 (dois), en-
contra-se o ponto V, que T o eixo da rui ainda nlo denominada; do "
ponto Y o  deflete-.se  26917' a direita, em linha reta a distincla de
398 etro% onde finaliza o prTmetro urbano da zona Leste da Vila ;do
ponto 3 (tres), deflete-se 105930' a direita em linha reta, distincia
62 70 wotros ati o eixo da rua Adolfo Moredra de Olíveire t  onde apa-
rece c ponto 4 (qwttro); rk nonto 4 deflete-se IIÇ!OO' em linha reta,

a dltincia de 46 99tros at3 o ponto 5 (cinco), na Vila !'wdo, a
orgem esquerda da barrar pb1ici; Do ponto 3 (cinco) doflet-se

51922' ';direita cn linha rota, z d1stncia de 19 metros at9 o con-

to 6 (seis) e deste deflete-se 0.30' a direitai linha reta a dis-
tància de 349 	onda fica o ponto 7 (neta) final d3 7cna tfrba.

na, que dista do ponto O (gero), 1,854 ntros linf.,ares.

Art. 29 .. Este Lei entrar ou.,  vigor no data de sua publ1'açio 9'
revogadas as disposições cr, cotitr5'rio,

,aço de 15nfeiturià Iun1cip.1 do Acopira, e37i, 2C de agosto
de 1969.